






Další níže podepsaných 5 obcí se dne 30.4.2025 připojují k podpoře realizace 
dopadové studie Roudnice VRT, Bohušovice, Lovosice a Litoměřice:
• Brozany nad Ohří, Doksany, Dolánky nad Ohří, Keblice a Lukavec



Další níže podepsaných 11 měst a obcí se dne 11.6.2025 připojují k podpoře 
realizace dopadové studie Roudnice VRT, Bohušovice, Lovosice a Litoměřice: 

• Černouček, Černěves, Chodouny, Chotěšov, Kleneč, Libochovice, 
Mlékojedy, Oleško, Račiněves, Radovesice, Žabovřesky nad Ohří





Struktura navrhovaného přístupu 

Společným zájmem dotčených samospráv by mělo být vytvoření rozvojového 

plánu za aktivní účasti všech rozhodovacích úrovní, který poskytne jasná 

pravidla pro budoucí řízený rozvoj. 

1) Inspirace best practice - zpracování rešerše přístupů ostatních státu k rozvoji 

území v okolí budovaných vysokorychlostních tratí k inspiraci best practice 

2) Definice rozsahu - úprava rozsahu zadání dopadové studie dle metodiky 

vyhodnocení územních nároků průmyslových zón (Šindlerová,2018) pro potřeby 

rozvoje území v souvislosti s VRT a odsouhlasení zadání s vedením dotčených obcí 

i kraje. 

3) Zpracování dopadové studie - provedení komplexní socioekonomické analýzy 

dopadů v předmětném území na následující aspekty: 

a. Lidé a život – zaměstnanost, bydlení, školství, občanská vybavenost, mobilita 

a konektivita 

b. Krajina a osídlení – krajinné parametry, vzdálenostní a překryvná analýza, 

analýza viditelnosti, prostupnost a veřejný prostor, ekosystémové služby 

c. Dopravní a technická infrastruktura 

4) Participativní projednání – výsledky dopadové studie projednat otevřeným 

participativním procesem se zahrnutím všech zájmových skupin v předmětném území, 

včetně zapracování zpětné vazby reflektující potřeby občanů. 

 

 


